INDICAÇÃO Nº 93/2016

Divinópolis, 24 de Fevereiro de 2016

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscreve, Membros da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Ciências nos
termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja
encaminhada  a  presente  pelos  seguintes  termos  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  Vladimir  de  Faria
Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de execução do seguinte serviço:

• Instalação de um ambulatório para atendimento às vítimas suspeitas de Dengue e
outras doenças similares.

Justificativa

Diante dos números de casos de pessoas com possível contaminação por picadas de
mosquitos transmissores de Dengue e outras doenças, acreditamos ser importante um ambulatório
específico para atendimento a estas pessoas, motivo que nos faz solicitar esta iniciativa por parte do
Poder Executivo.

Atenciosamente,

Vereador Edimilson Andrade
Presidente da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Ciências

Dr. Delano Santiago
Secretário da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Ciências

Marquinho Clementino
Membro da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Ciências

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br